### Capítulo III

Mas si alguien entablara por una causa cualquiera acusación contra el que ha de ser ordenado obispo, o presbítero, o diácono, u otra clase de clérigo, o aun abad, difiérase tal ordenación, y examínese antes la

accusatio examinetur, preaesente etiam accusatore, et quae ab ipso delata sunt prosequente. Si vero accusator deserat vel differat, etiam sic is, qui creationem facturus est, exactissimam quaestionem intra tres menses constituat; et si quidem eum, qui accusationem sustineat, sive secundum sacros canones, sive secundum leges nostras reum inveniat, inhibeat creatio, sin vero innocens inveniatur sive praesente accusatore, sive etiam eo absente, fiat creatio. Accusator autem, sive presens non probaverit, sive deseruerit accusationem, si quidem clericus sit, deiiciatur gradu suo, sin autem laicus sit, decentem castigationem sustineat. Si quis vero accusatum ante examinationem creaverit, et is, qui creavit, et qui creatus est sacerdotio expellatur.

#### Cap. IV

Quoniam vero id, quod in canonibus dicitur de synodis sanctissimorum episcoporum, quae debent fieri in singulis provinciis, hucusque non observatum est, hoc ut corrigamus maxime necessarium est. Sancti igitur apostoli et patres definiverunt, ut singulis annis ynodi sanctissimorum sacerdotum seu episcoporum in singulis provinciis bis celebrarentur, et quae emergerent examinarentur, et convenientem emendationem nanciscerentur, scilicet una quidem quarta septimana sanctae pentecostes, altera vero mense Octobri. Nos vero, quum per isstam neglectionem multos variis peccatis implicitos invenerimus, iubemus, ut omnimodo una synodus singulis annis in singulis provinciis mense Iunio vel Septembri celebretur, et apud beatissimos quidem patriarchas illo convenienti, qui ab ipsis creati sunt, neque ius habent alios episopcos creandi, apud sanctissimos autem metropolitanos cuiusque provinciae illi, qui ab ipsis creati sunt, ut causae motae, aut quae a quibusdam denunciantur vel ratione fidei, vel canonicarum quaestionum, vel administrationis rerum ecclesiasticarum, vel de episcopis et presbyteris, aut diaconis, aut aliis clericis, aut abbatibus, aut monachis, aut de vita

presence of the accuser, who must prosecute it to the end. If, however, the latter should desist, and delay to conduct the case to judgment, the prelate, whose duty it is to confer the ordination, shall not, for that reason, fail to investigate the accusation and the reasons therefor with the greatest care within the term of three months, and if he finds the accused has violated the divine canons or Our laws, his ordination shall be forbidden; but if the accuser, being present, does not prove the charge; or if he absents himself, and is a member of the clergy, he shall be deprived of his rank; and if he is a layman, he shall undergo suitable punishment. When a prelate ordains anyone who is accused, before the charge has been investigated, both of them shall be expelled from the priesthood.